Alio modo. Dominus justitia est, veritas, sa-
pientia, sanctificatio. Si igitur delicias etiam in
speculationibus sapientiae, et in actionibus justitiae,
impletum est illud : *Oblectare in Domino*. Deliciae
igitur sunt, inhabitantem habere omnia vivificantem
Deum Verbum, qui panis est vitae : quem cum in
nobis habuerimus, accipiemus omnes postulationes,
non simpliciter, sed cordis. Intelliges porro quod
dicitur, si prosopopoeia utaris omnium corporis
membrorum, videasque quomodo secundum natu-
ram aliquid postulent. *Oculus* igitur si haberet
vocem, diceret utique tibi : Postulo lumen, postu-
lo colores videre congruentes mihi. *Auditus*, Po-
stulo vocem concinnam, suavem. *Gustus*, Postulo
dulcia, fugito amara. *Tactus*, Postulo contractare
mollia, blanda, lenia : non ignem, non aspera, non
pungentia. Quemadmodum igitur cuilibet sentiendi
organo est quod sibi congruum postulet vel fugi-
tet : et oculus quidem postulat lucem, olfactus sua-
volentia, auditus concinna, et reliqua similiter :
ita cor cogitationes, quas a Domino accipiemus, si
nihil alienum a voluptate illius in cordibus habe-
mus. Tunc poterimus revelare ei viam nostram.
Inspicit enim universorum Deus cultorum suorum
sanctam conversationem, sicut aversatur mores
eorum qui non recte vivere insituerunt. Quapro-
pter subdit :

V. 5. Revela apud Dominum viam tuam, et spera in
eum, et ipse faciet.

V. 6. Et efferet ut lumen justitiam tuam, et judi-
cium tuum sicut meridiem.

Esto, inquit, manifeste ambulans placentem ei
viam, id est, nudam et apertam Deo ostendens con-
versationem tuam : et spera in eum, ipse vero fa-
ciet. In futuro saeculo manifestum constituet, et
quodammodo conspicuum omnibus demonstrabit,
non patiens latere probae vitae tuae pulchritudinem.
Erit enim cunctis evidens justitia tua, instar luminis
meridiani refulgens.

⁶⁴ Psal. cVIII, 18. ⁶⁵ Rom. XIII, 14. ⁶⁶ Coloss. III, 12. ⁶⁷ Eph. VI, 11.

(64) Cyrill. et Orig.

Meridies certe nominatur diei ipsum meditullium: teque judicabit ibi dignum esse lumine. Quoniam igitur *quicumque male agit*, puta fornicator, *odit lucem* ⁶⁶, et quantum in se est, occultat quæ agit, *ut non arguantur* ⁶⁷: vult enim nesciri fornicationem suam: propterea etiam celat viam suam, cui institit. At qui facit veritatem, puta castimonix sectator, vult ipsam manifestam facere; non hominibus quidem, ut non habeat ab hominibus mercedem, sed Deo: propterea dictum est: *Revela apud Dominum viam tuam*, id est, ostende illi vitam tuam vituperabilem, et ipse curabit te a vulneribus, et efficiet mundas sordes tuas. Et si fueris probus, gloriabitur de te: et quia cum jactabundus non esses, occultabas justitiam tuam, ipse manifestam faciet, et usque adeo conspicuam, ut sol est in meridie. Ait enim: *Tunc justi fulgebunt sicut sol* ⁷⁰.

V. 7. *Subjicitor Domino, et deprecare eum.*

Subjectionem igitur hoc loco appellat recessum a malis. Nemo quippe peccans subjicitur Domino. Esto, ait, quia jam subjectus fuerim. Quid faciam de superioribus? Deprecare illum, dicens: *Ne recorderis iniquitatum nostrarum antiquarum* ⁷¹. Itaque non oportet prius pro peccatis exorare, quam quis subjiciatur Domino, id est a peccatis recedat. Quod enim veniam peccatorum petat is, qui adhuc peccatis adhæret, res omnino irrationabilis est.

V. 7. *Ne exstimuleris in eo qui fortunatus incedit in via sua, in homine faciente prævaricationem.*

Ne imiteris, inquit, felicitatem ex prævaricatione proveniente: neque ad flagitia provoceris, tametsi videas pravitatem feliciter fausteque vertentem, siquidem cogitandum est, quod sæculum istud eorum sit, qui aliam spem non habent. Fortunati in eo sint, et habent quæ reputantur bona. Nos vero in aliud sæculum vitæ animum intendimus, et spes nostra post hoc sæculum porrigitur. Fieri non potest ut et in hoc et in illo sæculo bona habeamus. Si enim hic habeat quis, ibi punitus audiet: *Acceptisti bona tua in vita tua* ⁷². Necessario tamen adjicitur illud: *In homine faciente prævaricationem.* Horum enim inquit imitationem esse respuendam, plurimumque prodesse si longius recedamus ab æmulandis illis. Prosperere enim incedunt, atque adeo in suis negotiis prosperitatem habere reputantur, quum non ex divina sententia opum compendia faciant, sed ex avaritia, et rapientes aliquando quæ aliena sunt. Prosperitatem igitur nominat profectum in pejus. Quoniam vero multi in justitia viventes, ubi cernunt seipsos in afflictionibus, peccatorem contra in omnibus opportune feliciter agentem, indignatione correpti ab justitia desc-

⁶⁶ Joan. iii, 20. ⁶⁷ ibid. ⁷⁰ Matth. xiii, 43. ⁷¹ Psal. lxxviii, 8. ⁷² Luc. xvi, 25.

(65) Littera M minio pingitur, quasi hinc Origenes ordiatur.

(65) Μεσημβρία γε μήν ονομάζεται τῆς ἡμέρας αὐτοῦ τὸ μεσαίτατον. Καί σε κρινεῖ ἄξιον εἶναι φωτὸς ἐκεῖ. Ἐπειδὴ οὖν πᾶς ὁ φαῦλα πράσσωρ, οἷον ὁ πορνεύων, μισεῖ τὸ φῶς, καὶ τὸ ὅσον ἐφ' ἑαυτῷ, κρύπτει ἃ ποιεῖ, ἵνα μὴ ἐλεγχθῆ· θέλει γὰρ μὴ γνωσθῆναι τὴν πορνείαν αὐτοῦ· διὸ καὶ ἐπικρύπτει τὴν ὁδὸν αὐτοῦ, ἣν ὤδευσεν· ὁ δὲ ποιῶν τὴν ἀλήθειαν, οἷον ὁ σωφρονῶν, θέλει αὐτὴν φανερωῖσαι, οὐκ ἀνθρώποις, ἵνα μὴ ἀπέχη τὸν μισθὸν ἀπὸ τῶν ἀνθρώπων, ἀλλὰ τῷ Θεῷ· διὰ τοῦτο εἶρηται· Ἀποκάλυψον πρὸς Κύριον τὴν ὁδὸν σου, τούτεστι, δεῖξον αὐτῷ τὸν σὸν ἐπίμωμον βίον, καὶ αὐτὸς θεραπεύσει σε ἀπὸ τῶν τραυμάτων, καὶ ποιήσει τὸν βυπαρὸν καθαρὸν. Κἂν γένη καλὸς καὶ ἀγαθός, ἐγκαυχῆσεται σοι· καὶ ἐπεὶ μὴ ὦν κενόδοξος ἐκρυπτες τὴν δικαιοσύνην σου, αὐτὸς φανερὸν ποιήσει, καὶ οὕτως ἐπιφανῆ (66), ὥσπερ ἥλιον ἐν μεσημβρίᾳ. Τότε γὰρ, φησὶν, οἱ δίκαιοι λάμψουσιν ὡς ἥλιος.